C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O  S

COMISSÃO DE ECONOMIA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

REQUERIMENTO Nº          /2003.

(Do Sr. Jairo Carneiro)

Requer seja convidado o Excelentíssimo

Senhor Ministro da Integração Nacional ,

Ciro Gomes , com intuito de prestar

informações sobre a implantação da Sudene

e da Agência de Desenvolvimento do Centro-

Oeste.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência

seja convidado o Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da Integração Nacional,

Ciro Gomes, para expor os planos do Ministério da Integração Nacional, as diretrizes

para o Plano Plurianual – PPA, com vistas à redução das desigualdades regionais,

e, em particular, que teça informações acerca da implantação da Sudene e da

Agência de Desenvolvimento do Centro-Oeste, por se tratar de assuntos de grande

interesse para esta Comissão e o País.

Sala das Comissões, 3 de abril de 2003.

Deputado JAIRO CARNEIRO

PFL/BA